SMASDH DISPENSA/EMENDA IMPOSITIVA – 030/2025

Emendas parlamentares nº 628,837 e 1542 do ano de 2025 de autoria dos parlamentares, 
Irlan Melo, Fernanda Pereira Altoé, e Sérgio Fernando Pinho Tavares, destinada à OSC Adotar 
- Adotando Vidas, CNPJ 15.671.055/0001-09, no valor de R$ 157.500,00 (cento e cinquenta 
e sete mil e quinhentos reais), para execução do projeto “Acolher para Nascer”. A formalização 
de parceria com a OSC se dará sem chamamento público, conforme disposto no artigo 29 da 
lei federal 13.019/14.
Processo administrativo nº: 31.00851153/2025-55

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2025